
Hinweis: Zusätzlich zu den aufgeführten Gebühren können weitere Gebühren von Seiten des Mautbetreibers anfallen. Auskunft darüber erhalten Sie direkt über den Mautanbieter. 
*Die Prozentsätze werden von den Bruttokosten berechnet, d. h. vom Preis der Leistung inkl. des jeweils gültigen MwSt.-Satzes des Landes, in dem sie in Anspruch genommen wurde. Es gilt zusätzlich die gesetzliche MwSt.

Land Mautpflicht Abrechnung Beitrag*

Belgien Fahrzeuge über 3,5 t via Satellic 2,00 %

Dänemark Fahrzeuge über 12 t auf Landstraßen und Autobahnen Eurovignette 2,00 %

Deutschland
Fahrzeuge ab 7,5 t auf Autobahnen und Bundesstraßen

Buchung als registrierter Nutzer über OBU, Internet oder Fahrzeugkarte kostenlos

Einzeltransaktionen am Terminal 2,00 %

Großbritannien alle Fahrzeuge auf der Autobahn M6 (Teilstück), 
ausgewählten Brücken, Tunneln und Innenstadtzonen Abrechnung an der Mautstation 4,00 %

zeitabhängige Maut ab 12 t HGV Levy (Northgate) 4,00 %

Italien alle Fahrzeuge auf Autobahnen (wenige Ausnahmen) Leistungen über FDE (Via-Card, Frejus-Card 
exklusiv Servicegebühr des Mautbetreibers) 4,00 %

Litauen Fahrzeuge ab 3,5 t auf Autobahnen Vignette 3,50 %

Luxemburg Fahrzeuge über 12 t auf Landstraßen und Autobahnen Eurovignette 2,00 %

Niederlande Fahrzeuge über 12 t auf Landstraßen und Autobahnen Eurovignette 2,00 %

Österreich
alle Fahrzeuge auf Autobahnen und Schnellstraßen

Vignette für alle Fahrzeuge bis 3,5 t 3,00 %

Kilometerbezogene Maut für Fahrzeuge ab 3,5 t 2,00 %

Einzeltransaktionen am Terminal 2,00 %

Polen alle Fahrzeuge auf Autobahnen 
ab 3,5 t auf Schnell- und Bundesstraßen Mautzahlungen für Pkw und Transporter 3,50 %

Portugal streckenabhängige Maut für Fahrzeuge ab 3,5 t Bezahlung via InterRoute Plus Box 2,00 %

Leistungen über FDE (ViaT) (exklusive Servicegebühr des 
Mautbetreibers) 4,00 %

Rumänien Fahrzeuge ab 12 t auf Nationalstraßen Vignette 4,00 %

Russland Fahrzeuge ab 12 t auf föderalen Fernstraßen Platon 3,00 %

Schweden Fahrzeuge über 12 t auf Landstraßen und Autobahnen Eurovignette 2,00 %

Schweiz Fahrzeuge bis 3,5 t auf allen Autobahnen Vignette 3,00 %

Fahrzeuge ab 3,5 t auf allen Straßen LSVA (Schweizer Straßensteuer für Schwerlastfahrzeuge) 2,00 %

Slowenien alle Fahrzeuge auf Autobahnen und Schnellstraßen mit der Shell Card oder der DARS Transporter Card 3,50 %

Slowakische 
Republik

Fahrzeuge über 3,5 t zGG (auch Wohnmobile) auf allen 
Autobahnen, Schnellstraßen und Bundesstraßen

Vignette bis 3,5 t 3,50 %

Skytoll-OBU ab 3,5 t 3,50 %

Spanien streckenabhängige Maut für Fahrzeuge ab 3,5 t Leistungen über FDE (ViaT) (exklusive Servicegebühr des 
Mautbetreibers) 4,00 %

Tschechische 
Republik

alle Fahrzeuge auf Autobahnen und Schnellstraßen 
(wenige Ausnahmen)

Vignette für Fahrzeuge bis 3,5 t 3,00 %

Elektronisches Straßensteuer-Bezahlungssystem PREMID ab 3,5 t 3,00 %

Ungarn alle Fahrzeuge auf Autobahnen und gekennzeichneten 
Schnellstraßen

Vignette bis 3,5 t (Kategorie D1) sowie für Busse (Kategorie B2) 3,00 %

Streckenmaut ab 3,5 t (OBU) 3,00 %

Weißrussland alle Fahrzeuge über 3,5 t zGG sowie Pkw aus Ländern 
außerhalb der Eurasischen Zollunion 

Prepay Box (Beltoll) bis 3,5 t 3,50 %

Postpay Box (Beltoll) ab 3,5 t, Registrierung via euroShell 3,50 %

SHELL CARD MAUTBEITRÄGE
ALLE KOSTEN ZUR MAUT IN EUROPA IM ÜBERBLICK
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Mautgebühren – European Electronic Toll Service (EETS)

EETS – Anbieter Abdeckung Beitrag*

Toll4Europe 
(EETS4U)

Deutschland und Österreich 2,00 %

Belgien (inkl. Liefkenshoektunnel), Frankreich, Portugal, Spanien, Bulgarien, Ungarn 2,90 %

Italien 3,90 %

Telepass EU + SAT
Deutschland, Österreich, Belgien (inkl. Liefkenshoektunnel), Frankreich, Portugal, Polen, (A4 Katowice - Krakau), Spanien 2,90 %

Italien 3,90 %

Telepass SAT Schweiz, Dänemark und Schweden (Storebelt-Öresundbrücke),  
Maut und Tunnel Norwegen 2,90 %

Axxès Alle Länder 2,00 %


